ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
             КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ
« 17 »   мая   2023 г.                                       с. Таежное                                          № 38-160
О внесении изменения в Решение от 30.09.2020 № 2-8 «О нормативах формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования» (в редакции от 25.02.2021 № 9-31, от 27.04.2021 № 12-44, от 17.05.2022 № 25-100)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета Канского района, Таеженский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 30.09.2020 № 2-8 «О нормативах формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования» следующее изменение:
1.1.  Абзац 1 пункта 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
 «2. Размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования устанавливается в следующем размере:

                                                                                                       (рублей в месяц)
	№ п/п
	Наименование должности
	Сумма

	1
	Глава  Таеженского сельсовета
	21702

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Председатель Таеженского                                                   Глава Таеженского сельсовета

сельского Совета депутатов
                        А.Н. Дуняхин                                                                              И.А. Малахов